
Pag. 1 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 95 dd. 17.09.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 95 DD. 17.09.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno diciassette mese di 
settembre alle ore 14.00 nella sede della Comunità di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esectivo, con la presenza 
di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Concessione 
contributo ad Azienda provinciale 
Servizi sanitari per acquisto 
ecografo portatile per Ospedale di 
Cavalese. 
 
 
 Dichiarata immediatamente 

esecutiva a’sensi art. 79 D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L 

 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
17.09.2015 

 
 
 Esecutiva dal  17.09.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

VISTO per l’assunzione dell’impegno 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

rag. Donatella Zaopo 
 

 
IL COMITATO ESECUTIVO 

 
Preso atto che l’Azienda Provinciale Servizi Sanitari, con sede a Trento via Degasperi, 79, 

con lettera di data 08.06.2015 a firma del Direttore della struttura ospedaliera di Cavalese, ns. prot. 
n. 4946 ha formalizzato la richiesta di un contributo per l’acquisto di un apparecchio ecografico 
portatile marca Sonosite S-Nerve, dotato di carrello per la movimentazione, di due sonde 
ecografiche e dei relativi sw di utilizzo, da destinare all’utilizzo clinico all’interno dell’U.O. di 
Anestesia e Rianimazione della struttura ospedaliera di Cavalese; 

Preso atto che in tale comunicazione l’APSS ha precisato che il costo di tale apparecchiatura 
è di € 25.000 oltre ad IVA, per totale € 30.500 e che la stessa renderà più veloce e più precisa 
l’attività degli anestesisti del nostro ospedale; 

Verificata la disponibilità delle Casse Rurali di Fiemme e di Moena, del Comun General de 
Fascia e del BIM Avisio di concorrere con quote diverse alla spesa per tale acquisto, e preso atto 
quindi che la quota di costo ancora da coprire è pari ad € 8.000 totali; 

Ritenuta condivisibile l’iniziativa, che va a migliorare la qualità dei servizi sanitari resi alla 
nostra popolazione, il che rientra nelle finalità dell’ente di cui all’art. 3 comma 4 lett. h) del vigente 
Statuto; 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 95 dd. 17.09.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

Ritenuto che l’iniziativa in oggetto ha carattere di straordinarietà e quindi può essere 
finanziata utilizzando fondi propri derivanti dall’avanzo di amministrazione regolarmente accertato; 

Richiamate ed avute presenti le disposizioni contenute nel Regolamento per la concessione 
di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato 
con deliberazione Ass. Compr.le nr. 10/1999 e s.m., che consente l’erogazione di un contributo per 
tale iniziativa; 
 Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm. 
 Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme; 
 Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P. Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni 
introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 
 Dato atto che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile di cui all’art. 81 del sopra citato T.U.; 
 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 

 
DELIBERA 

 
1. Di concedere, per i motivi esposti in premessa, un contributo in conto investimento di € 

8.000,00 all’Azienda Provinciale Servizi Sanitari, con sede a Trento via Degasperi, 79, cod. fisc. 
e P.IVA 01429410226, vincolato all’acquisto di n°1 apparecchio ecografico portatile marca 
Sonosite S-Nerve, dotato di carrello per la movimentazione, di due sonde ecografiche e dei 
relativi sw di utilizzo destinato alla struttura ospedaliera di Cavalese, U.O. Anestesia e 
rianimazione; 

 
2. Di impegnare la spesa di € 8.000,00 mediante imputazione al Cap 2179 (SIOPE 2741) del Bilancio 

di Previsione 2015 che presenta adeguata disponibilità; 
 
3. Di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà previa presentazione di specifica 

rendicontazione, come da art. 9 del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati. 

 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


